

連結財務諸表(要旨)

連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	期別	前連結会計年度 (2011年12月31日)	当連結会計年度 (2012年12月31日)
		金額	金額
(資産の部)			
流動資産		166,068	188,934
現金及び預金		45,600	61,519
受取手形及び売掛金		79,558	86,983
有価証券		5,000	5,000
たな卸資産		17,613	16,494
その他		18,296	18,936
固定資産		63,542	64,223
有形固定資産		46,614	45,464
無形固定資産		5,355	4,980
投資その他の資産		11,571	13,779
資産合計		229,610	253,158

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位:百万円)

科目	期別	前連結会計年度 (2011年12月31日)	当連結会計年度 (2012年12月31日)
		金額	金額
(負債の部)			
流動負債		108,180	118,682
支払手形及び買掛金		71,514	76,978
短期借入金		7,410	7,150
その他		29,256	34,554
固定負債		4,043	5,207
退職給付引当金		1,902	2,146
その他		2,141	3,061
負債合計		112,224	123,890
(純資産の部)			
株主資本		130,812	142,191
資本金		10,374	10,374
資本剰余金		16,254	16,254
利益剰余金		104,308	115,688
自己株式		125	126
その他の包括利益累計額		14,178	13,719
その他有価証券評価差額金		291	678
土地再評価差額金		14,304	14,304
為替換算調整勘定		165	93
少数株主持分		752	796
純資産合計		117,385	129,268
負債純資産合計		229,610	253,158

資産の状況

流動資産が前年同期末に比べ228億66百万円増加し、1,889億34百万円となりました。固定資産は6億81百万円増加し、642億23百万円となりました。総資産は235億47百万円増加し、2,531億58百万円となりました。

自己資本比率

自己資本比率は前年同期末に比べ0.1ポイント低下し、50.7%となりました。

連結損益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度 (自2011年1月1日 至2011年12月31日)	当連結会計年度 (自2012年1月1日 至2012年12月31日)
	金 額	金 額
売上高	478,215	515,771
売上原価	371,828	401,113
売上総利益	106,387	114,658
販売費及び一般管理費	83,292	86,407
営業利益	23,095	28,251
営業外収益	624	952
営業外費用	404	123
経常利益	23,315	29,079
特別利益	95	210
特別損失	1,060	891
税金等調整前当期純利益	22,350	28,399
法人税、住民税及び事業税	9,629	12,353
法人税等調整額	122	368
少数株主損益調整前当期純利益	12,844	16,413
少数株主利益	100	135
当期純利益	12,744	16,277

売上高の状況

売上高が前年同様に比べ375億56百万円増加しました。

営業利益の状況

売上総利益の増加と販売費及び一般管理費のコントロールにより、営業利益は前年同様に比べ51億55百万円増加しました。

純利益の状況

営業利益の増加などにより、純利益が前年同様に比べ35億33百万円増加しました。

連結包括利益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度 (自2011年1月1日 至2011年12月31日)	当連結会計年度 (自2012年1月1日 至2012年12月31日)
	金 額	金 額
少数株主損益調整前当期純利益	12,844	16,413
その他の包括利益	99	459
包括利益	12,745	16,873
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	12,645	16,736
少数株主に係る包括利益	99	136

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度 (自2011年1月1日 至2011年12月31日)	当連結会計年度 (自2012年1月1日 至2012年12月31日)
	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー	23,158	25,879
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,604	4,894
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,229	5,190
現金及び現金同等物の増加額	14,324	15,793
現金及び現金同等物の期首残高	37,924	52,320
連結子会社の合併による現金及び現金同等物の増加額	71	-
現金及び現金同等物の期末残高	52,320	68,113

キャッシュ・フローの状況

営業活動から得られた資金は、税金等調整前当期純利益の増加などにより前年同様に比べ27億21百万円増加し、258億79百万円となりました。

投資活動に使用した資金は、投資有価証券の取得による支出が増加したことなどにより前年同様に比べ2億90百万円増加し、48億94百万円となりました。

財務活動に使用した資金は、配当金の支払額が増加したことなどにより前年同様に比べ9億61百万円増加し、51億90百万円となりました。